
 

 

COMUNE DI CASALE DI SCODOSIA

Piazza  G. Matteotti, 1  -  35040  CASALE DI SCODOSIA  PD

ORIGINALE DELIBERAZIONE N. 124
del 23-10-2017

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO:ADOZIONE PROGRAMMA OPERE PUBBLICHE TRIENNIO
2018-2020 - ELENCO ANNUALE OPERE DA REALIZZARSI
NELL'ANNO 2018.

 

L’anno  duemiladiciassette addì  ventitre del mese di ottobre alle ore 12:00
nella  Residenza Municipale, su convocazione del Sindaco, si è riunita la Giunta
Comunale.

Eseguito l’appello risultano:

Farinazzo Stefano Sindaco P
Pernechele Damiano Assessore P
Marchioro Marcello Assessore P
Altobello Laura Assessore P
Muraro Anna Assessore P

Partecipa alla seduta il dott. Saltarin Laura, Segretario Comunale.

Il dott. Farinazzo Stefano nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e,
riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

DELIBERA DI GIUNTA n. 124 del 23-10-2017  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASALE DI SCODOSIA



Il Presidente presenta la proposta relativa all’oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO:

che l'art. 21 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 "Programma delle acquisizioni delle stazioni appaltanti"

prevede che le amministrazioni aggiudicatrici adottino tra l’altro il programma triennale dei lavori
pubblici, di singolo importo superiore a € 100.000,00, nonché i relativi aggiornamenti annuali, nel
rispetto dei documenti programmatori ed in coerenza con il bilancio;
che l’art.4 della Legge Regionale Veneta n.27 del 07.11.2003, e successive modifiche ed integrazioni,

prevede la stessa articolazione in merito alla programmazione dei lavori pubblici rispetto a quanto
previsto dal Codice dei Contratti, vigente e precedente;
che l’art.13 del D.P.R. n. 207 in data 05.10.2010, e successive modifiche ed integrazioni, riprende le

stesse disposizioni in materia di programmazione dei Lavori Pubblici;

che il Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti in data 11.11.2011 ha aggiornato le

disposizioni operative già disciplinate dal Decreto 1021/1V del 9.06.2005, integrando le disposizioni di
composizione del programma, precisando alcuni aspetti documentali ed operativi per la composizione
del programma, nonché integrando le schede relative alla programmazione;

RISCONTRATO che ad oggi non è ancora stato emanato il decreto del Ministero delle infrastrutture e dei
trasporti, di concerto con il Ministero dell’economia e delle finanze, previsto dall’art. 21, comma 8, del
citato D. Lgs. n. 50/2016.

VISTA la delibera di G.C. n. 80 del 20.07.2017 con la quale è stato elaborato il DUP 2018-2020, presentato al
Consiglio Comunale con deliberazione n. 20 del 31.07.2017;

VISTO il Decreto del Ministero infrastrutture e trasporti del 24 ottobre 2014.

VISTI gli allegati rappresentativi del programma costituiti dalle seguenti schede:
Scheda 1 – Quadro delle risorse finanziarie disponibili;

Scheda 2 – Articolazione della copertura finanziaria;

Scheda 2B – Elenco degli immobili da trasferire;

Scheda 3 – Elenco annuale 2018;

Scheda 4 – Programma annuale forniture e servizi 2018;

VISTI i pareri favorevoli sulla proposta di deliberazione espressi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000.

Con voti ……………….  espressi in forma palese

D E L I B E R A

1. DI ADOTTARE lo schema di programma triennale dei lavori pubblici per il triennio 2018-2020, costituito
dai seguenti allegati:.

Scheda 1 – Quadro delle risorse finanziarie disponibili;

Scheda 2 – Articolazione della copertura finanziaria;

Scheda 2B – Elenco degli immobili da trasferire;

Scheda 3 – Elenco annuale 2018;

DELIBERA DI GIUNTA n. 124 del 23-10-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASALE DI SCODOSIA



Scheda 4 – Programma annuale forniture e servizi 2018;

2. DI DARE ATTO che il D.U.P. 2018 – 2020 verrà aggiornato dalla Giunta Comunale sulla base del presente
piano triennale ed elenco annuale delle opere, ed approvato dal Consiglio Comunale prima
dell’approvazione del Bilancio di Previsione 2018 – 2019 - 2020;

3. DI DEPOSITARE presso la sede comunale, per 60 giorni consecutivi, lo schema adottato come

previsto dall’art. 5, comma 1, del decreto ministeriale 24 ottobre 2014.

4. DI RISERVARE la verifica della compatibilità degli interventi previsti in questa sede con la
programmazione finanziaria dell’ente, come risultante dai vincoli normativi ed operativi esistenti in fase
di predisposizione del bilancio di previsione per l’anno 2018 e del bilancio pluriennale 2018-2020.

Tutto ciò premesso

LA GIUNTA COMUNALE

all’unanimità di voti legalmente espressi

D E L I B E R A

di approvare, come approva, la proposta sopra specificata nel suo testo integrale;1.
di dare atto che sono stati acquisiti i pareri di rito;2.
con separata votazione unanime legalmente espressa la presente viene dichiarata3.
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 - comma 4° - del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 124 del 23-10-2017  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASALE DI SCODOSIA



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

Il Sindaco Il Segretario Comunale
   Farinazzo Stefano Saltarin Laura

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

N.  799 del registro pubblicazioni

Copia della presente deliberazione viene pubblicata mediante affissione all’albo pretorio del
Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Addì 02-11-2017 
 Il Responsabile della Pubblicazione

_____________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che  la  presente deliberazione,  in applicazione  del D. Lgs.  18.08.2000,  n. 267,

É DIVENUTA ESECUTIVA  il giorno

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134,  comma

4°).

Lì, 23-10-2017
Il Segretario Comunale

_____________________________

DELIBERA DI GIUNTA n. 124 del 23-10-2017  -  pag. 4  -  COMUNE DI CASALE DI SCODOSIA












